
 

Strategický plán 
rozvoje města 
Nový Jičín 
2021–2027 
Akční plán na období 2023–2024



Termíny

Jednotka Cílový stav
Zahájení 
projektu

A 1.1. Rozvíjet spolupráci mezi veřejným 
a soukromým sektorem

Informační, vzdělávací akce OŽÚ počet akcí ≥3 ročně 2021+ -

OSV, FÚ, SSSZ, zdravotní 
pojišťovny,

Komise obchodu, služeb 
a cestovního ruchu,  

Novojičínské sdružení 
podnikatelů atd.

- plněno každoročně
- spolupráce s Komisí obchodu, služeb a cestovního ruchu, Sdružením novojičínských podnikatelů atd.
- pokračovat v zavedeném semináři zejm. pro začínající podnikatele Podnikni.to! (2 semestry/ročně) 
Návaznost na A 1.2
- semináře v rámci Sdružemí obrany spotřebitelů  
- OŽÚ poskytuje individuální konzultace na základě poptávky (občané, podnikatelé, studenti)

Vzdělávací akce OŽÚ počet akcí ≥3 ročně 2021+ - SŠ, NCNJ
- školení pro střední školy (navázat na akce realizované již v minulosti) - dle poptávky ze strany SŠ, SŠ 
jsou pravidelně oslovovány
- NCNJ - kariérní poradenství, fiktivní pracovní pohovory, stáže a praxe pro studenty

Podpora začínajících podnikatelů NCNJ počet opatření ≥1 2021+ -

Komise obchodu, služeb 
a cestovního ruchu, 

Novojičínské sdružení 
podnikatelů atd.

- programy k přilákání nových podnikatelů, mladých absolventů - viz projekt Podni to! A1.1
- podpůrné podmínky pro začínající podnikatele
- spolupráce s Komisí obchodu, služeb a cestovního ruchu, Sdružením novojičínských podnikatelů
- zvýhodněné nájmy nebytových prostor v majetku města

Podpora středního podnikání VM počet ploch/objektů ≥1 2021+ - OB, ORI, OSM
- podpora malých a středních živnostníků a firem typově stolárny, zámečnické dílny apod.
- podporovat budování prostor, ploch, zázemí pro dílny - návaznost na projekt rozšíření průmyslové 
zóny - menší část ponechána v majetku města, zde prostor pro střední podnikání

Evidence rozvojových ploch ve městě ORI aktualizovaná databáze 1 2023+ - OÚPSŘ

- aktualizovat průběžně
- spolupráce s OÚPSŘ

Systém monitoringu a oslovení potenciálních investorů a podnikatelů ORI počet oslovených potenciálních investorů maximalizace 2021+ -
rozvojové agentury na 
úrovni MSK, ČR (ARR, 

CzechInvest, MSID atd.)

- plnit průběžně
- průběžná aktualizace infromací pro rozvojové agentury a instituce zejm. CzechInvest, MSID
- nabídka nebytových prostor aktualizována a zveřejněna na webových stránkách města

Podpora společné propagace podnikatelských subjektů a města NCNJ počet opatření ≥2/ročně 2021+ - média, OKVM - podpora publicity, propagace v rámci akcí města, tiskovin vydávaných městem, webu, soci. sítích atp.

Propagační akce soutěžního charakteru NCNJ počet akcí ≥1/ročně 2021+ - - plněno každoročně, např. v rámci městských trhů + podpora formou publicity - web, letáky, tiskoviny, 
rozhlas, TV atd.

Nastavení podmínek a spolupráce pro investory, kteří zde chtějí budovat 
bydlení 

OSM počet nabízených ploch pro výstavbu bydlení ≥1/ročně 2021+ - ORI
- příprava ploch pro výstavbu BD např. 2023 příprava záměru lokality B. Martinů, výhledově po schválení 
změny ÚP lokalita Bezručova atd. 
- návaznost na cíl C 1.3 

Spolupráce města s podnikatelskými subjekty při rozvoji infrastruktury 
pro bydlení

VM počet realizovaných opatření
v závislosti na poptávce 
a ekonomické efektivitě

2021+ - OSM, OB, ORI
- plnit průběžně
- Lokalita Pod Skalkou, Průmyslová zóna, lokality B. Martinů, Pod Lipami

Pokračovat v projektu "Průmyslový park Nový Jičín - Dolní Předměstí, II. 
etapa - rozšíření průmyslové zóny

ORI počet opatření 1 2023+ - OSM
- 2023 - pokračovat v záměru prodeje průmyslové zóny
- další spolupráce na vybudování s případným novým vlastníkem

Podpora vhodného využití centra města podnikatelskými subjekty, které 
jsou v nájmech nebytových prostor města

VM počet opatření ≥1 2021+ - OB, NSP

- podpořit podnikání v centru s ohledem na historický charakter MPR, zvolit typ vhodného podnikání do 
lokality a to začít aktivně podporovat
- návaznost na analýzu potřeb chybějících obchodů/služeb
- v rámci akcí a trhů poskytnut prostor na ul. 28. října (minimarket, vinařský trh)

Zvážit využití centra i nepodnikatelskými subjekty VM počet opatření ≥1 2021+ - OB, relevantní 
nepodnikatelské subjekty

- využití např. pro  neziskové organizace, spolky, prostory pro setkávání. 
- nutno brát v potaz dotování ze strany města
- prostor na ul. 28. října využit k pořádání akcí v rámci městských trhů atp. Minimarket, Vinný trh - 
podnikatelský charakter
- připravovaná rekonstrukce budov - smíšená funkce obchodu/služeb/bydlení
- zvýhodněné nájemné nebytových prostor

Podporovat stávající podnikatele s provozovnou na náměstí, kteří nejsou 
v nájmech nebytových prostor města

NCNJ databáze 1 2021+ - VM

- spravovat databázi, průběžná aktualizace - výzva podnikatelským subjektům k poskytnutí aktuálních 
údajů
- v rámci projektu Podnikni.to! Tvorba analýzy dostupnosti/nedostupnosti služeb a obchodu
- realizace publicity v rámci akcí/mediálního prostoru/tiskovin vydávaných městem

Internetově založená databáze s nabídkou ploch a nemovitostí 
pro podnikání ve městě Nový Jičín

OB databáze 1 2021+ - OSM, ORI, OO
aktualizace nabídky nebytových prostor v majetku města, majetkoprávní záměry prodeje ploch pro 
podnikání průběžně zveřejňovány na webových stránkách města, soc. sítích a dalších kanálech

Vytvářet podmínky pro udržení a 
získávání investorů

A 1.3.

Podporovat vhodné využití centra 
města podnikatelskými subjekty

A 1.4. 

A 1.   Podporovat podnikatelské prostředí a utvářet podmínky pro příchod nových investorů

Kód aktivity

A 1.2. Vytvářet podmínky pro rozvoj 
podnikatelského prostředí

Spolupráce
Poznámka
 (spolupracující subjekty, možnost dotace, navazující aktivity atd.)

A - EKONOMIKA A SOCIÁLNÍ OBLAST

Název aktivity Název projektu (opatření) Odpovědnost 
Indikátor výstupu Plánovaný 

rozpočet vč. 
DPH v Kč

Stránka 1 z 4



Spolupracovat při hledání řešení podpory podnikání a zaměstnanosti 
s VŠ a SŠ subjekty

VM počet opatření ≥1 2021+ - MSK, ÚP, veřejné a 
soukromé SŠ, VŠ

zejm. pro studenty VŠ - tematicky u projektů dlouhodobého charakteru (např. projekty řešící místní 
problematiku, projekty zaměřené na rozvoj města a podnikání)

Posilovat spolupráci města, zaměstnavatelů, škol a dalších vzdělávacích 
organizací při podpoře zaměstnanosti, podpora spolupráce 
se zaměřením na uspokojení poptávky po pracovnicích technických, 
řemeslných a jiných odborných profesí

VM počet opatření ≥1 2021+ - OŽÚ, OŠKS, ZŠ, SŠ

- zejména v kompetenci MSK
- spolupráce  ZŠ se SŠ
- podpora přehlídky technických profesí atd.
- návaznost na MAP
- pravidelné školení pedagogů ke kariérnímu poradenství (zapojení všech ZŠ)

A 2.2. Podporovat realizaci projektů 
aktivní politiky zaměstnanosti

Podporovat realizaci projektů aktivní politiky zaměstnanosti (včetně 
projektů Moravskoslezského paktu zaměstnanosti)

VM počet projektů 1 2021+ - - viz další opatření v rámci A 1, A 2

Podpora vzniku vhodných pracovních míst pro OZP OSV počet opatření ≥5 2021+ - VM

- aktivity vyžadují ekonomický rozvoj (konjunkturu)
- viz Komunitní plán soc.služeb 
- řešeno v rámci Kulatého stolu v r. 2022 - navázat i v období 23-24
- navržená opatření např.:
- vznik ocenění "Cena starosty" pro zaměstnavatele roku v oblasti sociálního začlěňování
- pořádání besed, kulatých stolů, příkladů dobré praxe (pozvání iniciátorů z jiných oblastí, krajů)
- porpůrné aktivity pro konkrétní zaměstnavatele (informovanost, podpora, osvěta, letáky)
- zahájení diskuse o možnosti podpory sociálního podnikání prostřednictvím veřejných zakázek 
vyhlašovaných městem Nový Jičín a obcí v rámci ORP Nový Jičín

Posilovat vytváření částečných úvazků/brigád pro mladé v rámci 
Zeleného města

OŽP hodinový fond nabízených pracovních míst pro 
mladé

dle rozpočtu na daný rok 2021+ - TSNJ
- pokračovat v projektu, který město úspěšně realizuje již od roku 1996

Vyčlenění, zřízení pracovních míst pro OZP Městem Nový Jičín OKVM počet zřízených pracovních míst >1 2022+ -
- úřednická místa nutno obsazovat dle Zákona č. 312
- zaměřit se na neúřednická pozice
- realizováno náhradním plněním

Ve spolupráci s Úřadem práce realizace projektů zaměřených 
na umisťování uchazečů o zaměstnání v rámci aktivit města a jeho 
organizací

OKVM počet umístěných osob dle aktuální potřeby 2021+ - TSNJ
- probíhá průběžně
- spolupráce s TSMNJ v oblasti veřejně prospěšných prací cca 15-20 pracovníků (úklid města, zimní 
údržba atp.)

Podporovat outdoorové aktivity (zejm situace pandemie) NCNJ počet nových aktivit ≥2 2021+ - MSK
- poskytování služeb: půjčovna pro diskgolf, trekových holí, audioguide, Technotrasa, MPR, v budoucnu 
sakrální památky, atp., možné půjčování elektrokol, aktualizace informací na webu icnj.cz

Spravovat databázi outdoorových aktivit, mapy parků, hřiští, vodních 
ploch, turistických cílů atd.

NCNJ databáze 1 2023+ - - aktualizovat databázi

Podpořit návštěvnost mezi partnerskými a dalšími zahraničními městy NCNJ počet aktivit ≥1 ročně 2021+ - partnerská a další města

-vyhodnotit a případně pokračovat na projektu "Kupónová knížka s partnerským městem Kremnica", - 
pokračovat v projektu tematických odpolední, případně realizovat jiný projekt přeshraniční nebo 
mezinárodní spolupráce (výhledově cykloturistika s oblastí Valonie), Gruzie, spřátelená města v Polsku 
(Zabrze)

Stezka po právovarečných domech NCNJ realizovaný projekt 1 2023+ -  Dlouhodobý projekt - v současnosti je Nový Jičín součástí pivní stezky Beskydami

Tematické únikové hry v rámci radničního sklípku NCNJ realizovaná akce ≥1 2023+ - soukromý subjekt
Dlouhodobý projekt - spolupráce se soukromým subjektem
- např. u příležitosti Slavností města, výročí atp.

Zpřístupnění kostelní věže NCNJ realizovaný projekt 1 2023+ - Římskokatolická farnost 
Nový Jičín

- dlouhodobý projekt - nyní ve fázi zpracování PD v příštích letech realizace stavebních prací a 
zpřístupnění pro veřejnost

Dlouhodobý záměr aktualizace a obnova expozic NCNJ NCNJ nové expozice dle možností financování 2021+ - Muzeum Novojičínska

- probíhá průběžně 
- rozvoj interaktivních expozic - rozšířená realita, multimediální hry
- zapojení do Noci muzeí
- spolupráce zejm. s Muzeum Novojičínska (zapůjčka sbírkových předmětů na akcích, výstavách, 
slavnostech města, výročích atp.)
- dále spolupráce s Tonak, dosavadní v rámci expozice klobouků (NCNJ), v budoucnu 3D model továrny, 
v budoucnu zanesení do rozšířené reality - využitelné v rámci edukačních programů

Podpora realizace společných projektů s aktéry destinačního 
managementu cestovního ruchu

NCNJ počet projektů ≥2 ročně 2021+ -

- pokračovat ve spolupráci s Beskydy-Valašsko, 
Moravian Silesian - společný rozvoj, školení, veletrhy, výstavy, tvorba a distribuce propagačních 
materiálů
- v roce 2024 - oslava třech výročí partnerských měst (s využitím dotačních zdrojů)

Systematicky rozvíjet napojení na okolní města/obce zejm. pro 
cyklodopravu a pěší

ORI počet opatření ≥1 2021+ - VM, NCNJ, MSK

- turistika, každodenní dojíždění do práce, školy atd.
- nastavení podpory, publicita
- budování dalších cyklostezek napojených na okolní obce, města
- pro oblast cyklodopravy nositelem spíše MSK - nově zřízená pozice cyklokoordinátora

Využít unikátnost blízkosti dalších dvou měst s MPR (Štramberk, Příbor) k 
propagaci města a blízkého regionu

NCNJ počet projektů ≥1 ročně 2021+ - - spolupráce s městy Štramberk a Příbor - projekt historické perly - společná propagace atp.

Posilovat spolupráci města, 
zaměstnavatelů, škol a dalších 
vzdělávacích organizací při 
podpoře zaměstnanosti

A 2.1. 

A 2. Spolupracovat na projektech zvyšování zaměstnanosti

A 3. Rozvíjet cestovní ruch

Podporovat společné aktivity 
subjektů cestovního ruchu v 
regionu

A 3.2.

Spoluvytvářet a rozvíjet relevantní 
strategie cestovního ruchu

A 3.1.

Podporovat uplatnitelnost osob 
ohrožených sociálním vyloučením 
na trhu práce

A 2.3.

Stránka 2 z 4



Udržet a zkvalitnit rozsah zdravotních služeb. VM počet opatření na základě aktuální potřeby maximalizace 2021+ -

Zdravotnická komise, 
MSK, soukromé 

subjekty v oblasti 
zdravotnictví

- město nemá kompetence tuto oblast ovlivnit
- ve spolupráci s Komisí sociální a zdravotnickou provádět každoroční zhodnocení potřebnosti 
jednotlivých zdravotních služeb
- podpora finančního a nefinančního charakteru zdravotnickým zařízením
- pokračovat v dotačním programu pro stomatology

Každoroční zhodnocení potřebnosti doplnění chybějících 
odborností lékařů a v případě potřebnosti zavedení motivačního 
systému zaměřeného na lékaře chybějících odborností

KoZdr dokument 1 2021+ - zdravotnická zařízení a 
lékaři na území města

- v gesci komise sociální a zdravotnické
V rámci nedostastku odbornosti Stomatolog v území připraven a vyhlášen dotační titul města, 
připraven a distribuován leták pro informaci o nabídce v území s cílem přilákat začínající 
stomatology

Vybudovat nový objekt pro ProSenior ORI PD 1 2023+ - ProSenior, OSV, OSM, 
VM

Vybudování nového objektu pro ProSenior (projektová příprava 23/24), s tím související 
navýšení kapacity služeb - počet klientů/kapacity služeb, terénní pečovatelská služba 
- lepší dostupnost péče, zkrácení čekací doby klientů
- další služby odvislé od rozšíření zázemí 

Pořízení nízkoemisních vozidel pro ProSenior ORI nízkoemisní vozidlo 2 2023+ - ProSenior,
schválená dotace z IROP (2021)
- návaznost na aktivitu C 2.3

Spolupráce města při naplnění cílů Komunitního plánu rozvoje 
sociálních služeb a služeb souvisejících ve městě Nový Jičín na léta 
2020-2024

OSV počet naplněných cílů 100% 2021+ -
VM, obce v rámci ORP 
NJ, relevantní externí 

subjekty

- realizace ve spolupráci s uvedenými subjekty
- v rámci průběžného hodnocení předložena ZM Monitorovací zpráva v roce 2022 (ze 46 aktivit 
dosud 21 naplněno, 12 splněno částečně nebo zahájena realizace, 13 dosud nesplněno)

Tvorba nového Komunitního plánu rozvoje sociálních služeb a 
služeb soivsejících ve městě Nový Jičín na období po roce 2024

OSV plán sociálních služeb 1 2024 -
obce v rámci ORP NJ a 
další relevantní externí 

subjekty

- vzhledem ke končícímu období je nutno zpracovat nový komunitní plán sociálních služeb 
- zapojení širokého okruhu aktérů

Opatření spojené s transformací stávající podoby bydlení pro 
seniory na sociální bydlení 

OB počet bytů s možností zajištění terénní 
služby

dle aktuální potřeby 2021+ - OSV

- finanční spoluúčast městem
dle směrnice 7/2022 Hospodaření s byty v majetku města Nový Jičín - zvyhodněné nájmy, atp.
- zřízeny byty zvláštního určení, byty s pečovatelskou službou nahrazeny městskou mobilní 
pečovatelskou službou

Rozvíjet prostory, kde by se senioři mohli scházet OB počet prostorů pro seniory dle aktuální potřeby 2023+ -
Kluby seniorů na 

území města, OSV, 
PSNJ, OB, ORI

- příprava projektu revitalizace budovy Klubu seniorů NJ na ul. Msgr. Šrámka
- pracovat na publicitě těchto míst, konání akcí pro seniory atd.
- spolupráce s OSV a p.o. ProSenior NJ

Rozvíjet vzdělávací, sportovní, kulturní a společenskou nabídku 
aktivit pro seniory 

OSV počet akcí >12 ročně 2023+ - OŠKS, OŽÚ, ProSenior, 
externí subjekty

- spolupráce s externími subjekty v oblasti vzdělávání
- školení, semináře např. informační zdroje, IT oblast, finanční gramotnost
pokračovat v rozvoji vzdělávání pro seniory
- např. přednášky odpovědného chování v rámci Sdružení obrany spotřebitelů MSK v klubech 
seniorů
- rozšířit o začleňování seniorů do společnosti po období izolace během pandemie 
- návaznost na projekt OSV "Vitální senior" - pořádání aktivit v kulturní, společenské, sportovní, 
vzdělávací oblasti

A 4.4.

Zajistit financování sociálních 
služeb v území z rozpočtu 
města, zajistit spolufinancování 
z rozpočtu obcí ve správním 
obvodu a dalších zdrojů

Zajistit financování sociálních služeb v území z rozpočtu města, 
zajistit spolufinancování z rozpočtu obcí ve správním obvodu a 
dalších zdrojů

VM dohoda o spolufinancování soc. služeb 1 2023+ - OSV,  obce v rámci ORP
- návaznost na dosavadní spolupráci,  po nově zvolených vedeních obcí ORP společné setkání - 
další rozvoj v této oblasti

Zajistit služby typu „domov se zvláštním režimem“ pro osoby se 
specifickými potřebami 

OSV počet podpořených osob dle aktuální potřeby 2021+ -
externí subjekt v 

oblasti soc. služeb s 
příslušnou kvalifikací

- jedná se o domovy se zvláštním režimem na území MSK, v současnosti fungují pouze dva - 
dlouhodobý záměr rozšíření, možná participace města

Navýšit kapacitu stávající sociální služby - občanské poradny pro 
osoby zatížené dluhovou problematikou

OSV navýšení poradenské služby o úvazek dle aktuální potřeby 2023+ -
externí subjekt v 

oblasti soc. služeb s 
příslušnou kvalifikací

- stávající poskytovatel této služby řeší personální obsazení a udržení služby alespon v úvazcích 
stávajících

Destigmatizační projekty (besedy, kulaté stoly, tematický stánek na 
Dni sociálních služeb)

OSV počet akcí ≥1 ročně 2023+ - NNO
- plněno průběžně 
- v režii města - 1 akce ročně "Den sociálních služeb"
- spolupráce s neziskovým sektorem

Rozvoj dobrovolnictví v pomoci dětem ze sociálně znevýhodněného 
prostředí

OSV počet podpořených osob 5 2023+ - ADRA ČR
- spolupráce s dobrovolnickou organizací ADRA ČR
- pokračování v naplňování opatření
- rozšíření o besedy spol ADRA ČR na SŠ v rámci posílení portfolia dobrovolníků

Podpora osobám pečujícím v domácnosti o své blízké OSV počet opatření >4 ročně 2023+ -

ProSenior
-relevantní 

poskytovatelé soc. 
služeb

- v minulosti vytvořen manuál, pracovat na aktualizaci dle potřeb
- v rámci průřezových cílů KPSS zaměření na pečující osoby
- návaznost na projekt vybudování nového zázemí pro ProSenior
- rozšíření o podporu neformálně pečujících osob (formou besed, přednášek, kulatých stolů)
- Slezská diakonie připravuje projekt podpořený EU v roce 2023 - implementace i pro město 
Nový Jičín

Budovat sociální byty pro osoby ohrožené sociálním vyloučením OB počet bytů dle aktuální potřeby 2023+ - OSV, VM
- možnost spolufinancování z IROP - aktuálně vypsána výzva č. 38
- rekonstrukce bytů na ul. Suvorovova
- dle možností rozpočtu

Přizpůsobit služby osobám se zdravotním postižením v 
produktivním věku

ProSenior počet opatření 1 2023+ - OSV
- Nový "projekt" - začlenění skupiny osob v mladším a starším produktivním věku do komunity 
klientů v - přizbůsobení se aktuálnímu stavu/trendu

A 4. Zajistit dostupnost široké škály kvalitních zdravotních a sociálních služeb včetně jejich udržitelnosti

Udržet a zkvalitnit rozsah 
zdravotních služeb.   

A 4.1.

A 4.5.

A 4.5. Systematicky podporovat 
osoby se zdravotním postižením 
a sociálně znevýhodněné 
skupiny obyvatel

Zpracovávat a naplňovat 
Komunitní plán rozvoje 
sociálních služeb a služeb 
souvisejících na Novojičínsku

A 4.2.

Podporovat aktivní a důstojné 
stárnutí

A 4.3.

Stránka 3 z 4



Zpracovat analýzu bezpečnosti MPNJ dokument 1 2021+ - PČR
- plněno každoročně v rámci "Zprávy o činnosti MPNJ" - předkládáno každoročně ZM
- spolupráce s PČR 

Realizace preventivních programů v oblasti bezpečnosti MPNJ počet opatření ≥10 ročně 2021+ - PČR, OD, BESIP
- realizovat každoročně
- spolupráce s uvedenými subjekty, případně dalšími relevantními zainteresovanými stranami v 
oblasti bezpečnosti

Aktualizace a plnění cílů Koncepce prevence kriminality města Nový 
Jičín

MPNJ aktualizovaný dokument 1 2022-2027 - OSV
- dokument bude vypracován ad hoc dle potřeby, v případě čerpání dotací, návaznost na 
koncepci na krajské úrovni

Posílit bezpečnost dopravy v centru města. MPNJ počet opatření ≥2 2023+ - OD, PČR

- hlídková služba u přechodů před školními zařízeními
- prevence
- návaznost na budování dopravních bezpečnostních prvků 
- případně spolupráce s dalšími relevantními subjekty

Realizace dílčích projektů zvyšování bezpečnosti silničního provozu MPNJ počet projektů ≥2 2023+ - OD, PČR

- preventivní činnost v rámci MŠ, ZŠ, cyklostezky, atd.
- budování radarů pro měření rychlosti - dlouhodobý cíl (2023 realizace - Bludovice u MŠ, 2023+ 
příprava stacionárního radaru na ul. B.Martinů)
- instalace nového software s inteligentními prvky vyhodnocování dat
- osázení příjezdových cest do města kamerovými systémy (spolupráce s PČR)
- případně spolupráce s dalšími relevantními subjekty

Podporovat zvyšování vybavenosti a akceschopnosti MP MPNJ počet opatření ≥1 2023+ - - výstroj modernizována průběžně
- 2023+ modernizace vozového parku - nové služební vozidlo návaznost na aktivitu C 2.3.

Obnovit a posílit hlídky městské policie VM počet opatření dle aktuální potřeby 2023+ - MPNJ

- dle potřeb na základě aktuální bezpečnostní situace
- v minulém období obsazení a doplnění počtu pracovních míst do plného stavu - cíl udržet tento 
stav
- obnova rajonových hlídek bude v případě aktuální potřeby

Rozšiřovat a zkvalitňovat městský kamerový systém MPNJ počet opatření ≥1 2023+ -

-dle rozpočtových možností MPNJ, dlouhodobý projekt
- probíhá průběžně dle aktuálních potřeb
- zakoupení nového softwaru s inteligentními prvky vyhodnocování
- osazení kamerových systému v rámci příjezdů do města (spolupráce s PČR)

Instalovat protipožární hlásiče do městských bytů OB počet opatření ≥5 2023+ - - v případě napojení na pult centralizované ochrany spolupráce s MP
- realizace u bytů zvláštního určení a nově budovaných/rekonstruovaných bytů

Realizovat opatření proti povodím a následkům přívalových dešťů OO počet opatření ≥1 dle potřeby - ORI

- návaznost na aktivitu C 4.2
- v minulém období realizována aktualizace systému ochrany
- OSM realizuje drobné servisní práce a údržby
- OO - opravy a udržování systému varování před povodněmi
- ORI - investiční akce úprava vodních toků - dle potřeby

Zajištění ochrany obyvatel a fungování samosprávy v mimořádných 
situacích

OO počet opatření dle potřeby dle potřeby -

- 2021+ zejm. v období pandemie
- zajištění jednání samosprávných orgánů on-line, pořízení nového komunikačního kanálu 
mobilní rozhlas - aktualizace a rozvoj
- další opatření dle aktuální potřeby a realizace opatření na základě nařízení MZČR nebo KHS

Zvyšovat bezpečnost ve městě a 
posilovat prevenci kriminality

A 5.1.

A 5. Zvyšovat bezpečnost a posilovat prevenci kriminality

Stránka 4 z 4



Termíny

Jednotka Cílový stav
Zahájení 
projektu

Každoroční zhodnocení potřebnosti změn kapacit mateřských 
a základních škol a v návaznosti na identifikované potřeby realizace 
opatření

OŠKS
dokument

počet opatření

1 ročně
dle identifikovaných 

potřeb
2023+ - MŠ, ZŠ - prováděno operativně dle demografického vývoje, legislativy a výsledků zápisů do ZŠ a MŠ

Podporovat ZŠ v oblasti výuky odborných předmětů VM počet opatření 1 2021+ - OŠKS, MŠ, ZŠ

- spolupráce se ZŠ a SŠ veřejného i soukromého charakteru
- podpora města vůči základním školám v získávání dotací např. na odborné učebny
- u ZŠ všechny školy zapojeny do ITI, projekty s využitím dotačních zdrojů v oblasti zřizování a 
rekonstrukcí odborných učeben a vybavení realizovány průběžně 
- modernizace odborných učeben fyzika, chemie, zeměpis atp. 

Zlepšovat standard kvality zázemí a vybavení škol, školských i 
volnočasových institucí (včetně důrazu na energetické úspory)

OŠKS počet projektů ≥1/rok 2021+ ORI
- modernizace žákovských šaten ZŠ Dlouhá 56 - projektová příprava, realizace, rekonstrukce ŠJ 
Dlouhá a Jubilejní
- rekonstrukce fasády a střechy ZŠ Komenského 68

Spolupráce města při realizaci rozvojových projektů modernizace 
budov a venkovních prostor školských zařízení

OŠKS počet projektů ≥1 2021+ - MŠ, ZŠ Revitalizace zahrady na MŠ Sady - pracoviště JIráskova 2023

Spolupráce města s místními školami při realizaci rozvojových 
projektů zaměřených na zvyšování klíčových kompetencí a 
základních gramotností žáků

OŠKS počet projektů ≥2 2021+ -
- ve spolupráci se ZŠ, např. Erasmus, 
- realizováno průběžně

Spolupráce města s místními školami při realizaci rozvojových 
projektů inkluzivního vzdělávání žáků 

OŠKS počet projektů ≥1 2021+ - ZŠ
- ve spolupráci se ZŠ
- prováděno průběžně v rámci legislativy,
- setkávání AP s psychologem

Aktivně podporovat práci s nadanými dětmi OŠKS počet projektů ≥1 2021+ - ZŠ
- ve spolupráci se ZŠ
- prováděno průběžně
- zaměřena ZŠ Komenského 66 a MŠ Jubilejní 3

Podporovat vznik míst pro praxi studentů ve firmách VM počet opatření 1 2021+ -
ÚP, soukromí 

zaměstnavatelé

- spolupráce s novojičínskými zaměstnavateli
- ve spolupráci s ÚP
-  v kompetenci jednotlivých SŠ a soukr. Subjektů
- spolupráce NCNJ a střední školy Educa - pokračování ve spolupráci

Podporovat konference a veletrhy v rámci vzdělávacích institucí VM počet opatření ≥1 ročně 2021+ -
KVIC, VŠ, OŠKS, externí 

subjekty

- spolupráce s externími subjekty (sektor soukromého i veřejného vzdělávání) 
- např. "Rozvoj Novojičínska" 
- spolupráce s KVIC
- spolupráce s VŠ
- spolupráce se Světem techniky Ostrava - podpora návštěvy žáků ZŠ
- spolupráce OŠKS

B 1.5.

Realizovat mezinárodní 
vzdělávací projekty na úrovni 
partnerských a dalších 
zahraničních měst

Realizovat mezinárodní vzdělávací projekty na úrovni partnerských 
a dalších zahraničních měst

OŠKS počet projektů ≥1 ročně 2022+ - NCNJ, ZŠ, SŠ
- např. podpořit jazykové vzdělávání a výjezdy studentů do partnerských měst
- spolupráce se SŠ a partnerskými městy

B 1.6. Podporovat rozšíření nabídky 
vzdělávání

Podporovat rozšíření nabídky vzdělávání ZŠ VM počet projektů ≥1 2021+ - OŠKS, ZŠ

- realizováno - zavedení kuchyněk do škol (výuka vaření), podpora zapojení ZŠ do projektu 
"Učíme venku" a "Etiketa"
- pokračování v zavedených opatřeních i v budoucím období
- pokračování v Montessori výuce na ZŠ Tyršova

Podporovat vzdělávací akce a kurzy OŠKS počet akcí ≥2 ročně 2021+ - MěKS, SVČ Fokus

- vzdělávací kurzy pro veřejnost (chytré mobilní telefony, obrana spotřebitelů, přednášky v rámci 
Týdne mobility atd.)
- spolupráce města s místními školami při realizaci rozvojových projektů zaměřených 
na celoživotní vzdělávání
- spolupráce zejm. s MěKS, SVČ Fokus, některé akce napříč MěÚ NJ
- mimo standardní nabídky kurzů v kompetenci MěKS a SVČ Fokus, prováděny jazykové kurzy pro 
občany Ukrajiny (MěKS a SVČ Fokus), kurzy na tělesnou zdatnost seniorů na SVČ FOKUS, 
osvětové kampaně a přednášky v rámci akcí pořádaných Zdravým městem (např. Evropský týden 
mobility) 

Podporovat univerzitu III. věku VM počet opatření 1 2021+ - SOŠ Educa - v současné době univerzita III. věku v nabídce SOŠ Educa

Podporovat mimoškolní vzdělávání, volnočasové kurzy a vzdělávání 
dospělých

OŠKS počet opatření ≥50 2021+ -
MěKS, SVČ Fokus, příp. 

další subjekty z této 
oblasti

- vzdělávací a volnočasové kurzy realizované zejm. MěKS, SVČ Fokus

B 1.  Zvyšovat kvalitu a rozšiřovat nabídku vzdělávání

B 1.3. Podporovat úspěch každého 
žáka

Zlepšovat standard kvality 
zázemí a vybavení škol, 
školských zařízení i 
volnočasových institucí (včetně 
důrazu na energetické úspory)

B 1.2.

B 1.1. Zvyšovat kvalitu vzdělávání

Spolupráce
Poznámka
 (spolupracující subjekty, možnost dotace, navazující aktivity atd.)

Podporovat spolupráci mezi 
vzdělávacími zařízeními, 
institucemi a zaměstnavateli

B 1.4.

B 1.7.
Podporovat mimoškolní 
vzdělávání a vzdělávání 
dospělých

B - SPOLEČENSKÁ OBLAST

Kód aktivity Název aktivity Název projektu (opatření) Odpovědnost 
Indikátor výstupu Plánovaný 

rozpočet 
vč. DPH

Stránka 1 z 4



B 2.  Podporovat kulturní, sportovní a volnočasové aktivity pro všechny generace
Spolupracovat se ZUŠ a dalších volnočasových institucí při 
kulturních aktivitách města

OŠKS počet akcí ≥1 ročně 2021+ - ZUŠ, NCNJ
- v případě přeshraniční spolupráce zapojení NCNJ, 

Podpora organizace akcí pro veřejnost na území města OŠKS počet akcí ≥10 ročně 2021+ MěKS, NCNJ, ORI
- trhy, kulturní akce, akce v rámci Zdravého města, Novojičínské kulturní léto, Slavnost města 
Nový Jičín, prorodinné aktivity, kampaň Do práce na kole, Na kole dětem, cyklojízdy a další
- prováděno průběžně ve spolupráci s MěKs, SVČ a NCNJ

Podpora organizace akcí pro veřejnost na náměstí OŠKS počet akcí na náměstí ≥5 ročně 2021+ - NCNJ, ORI
- Slavnost města Nový Jičín, trhy, kulturní akce, akce v rámci Zdravého města, prorodinné 
aktivity, SportFest, nově FoodFest, Noc muzeí atd. 

Poskytovat dotace a návratné finanční výpomoci dle schémat 
podpory organizaci  sportovních, kulturních, volnočasových a 
sociálních aktivit

VM počet podpořených subjektů
dle podmínek platné 

směrnice města
2021+ OŠKS, OSV

- finanční prostředky jsou poskytovány dle platné směrnice ZM o poskytování dotací a 
navratných finančních výpomocí z rozpočtu města Nový Jičín

Spolupráce města při realizaci projektů modernizace kulturní 
infrastruktury včetně okolních klidových zón

OŠKS
počet modernizovaných objektů 

infrastruktury kultury
≥1 2021+ - ORI, OB

- plněno průběžně dle potřeby a finančních možností města, případně dostupných dotačních 
zdrojů (např. hotel Praha, knihovna, Stará pošta, obnova kostelů, divadlo, kino, kulturní památky 
atd.)

Kulturní dům ORI nový kulturní dům 1 2022+ - OB, OŠKS
dosud nerealizováno - avšak vyhodnocena velká potřebnost kulturníhodomu pro realizaci 
kultury ve městě, hledání nového řešení než dostavbu kulturního domu u Hotelu Praha

Rekonstruovat Beskydské divadlo ORI počet opatření 1 2021+ -
ORI, Beskydské divadlo 

NJ
-  opatření probíhají kontinuálně na základě potřeb a finančních možností města
- 2023 rekonstrukce vzduchotechniky

Rekonstruovat kino Květen ORI počet opatření 1 2022+ - OŠKS 2023 - zpracování PD
Rekonstruovat správní domek u Městské knihovny a najít pro něj 
vhodné využití

ORI zrekonstruovaný správní domek 1 2022+ - OŠKS/MěKS PD v roce 2023

Rekonstruovat a využít budovu Artefaktu, Slovanská 3 OŠKS rekonstruovaná a využitá budova 1 2021-2027 - OB, ORI
- dlouhodobý cíl
- 2023 - studie využitelnosti areálu, budova Slovanská 3, výstavby tělocvičny a využití okolních 
ploch

Instalovat nová umělecká díla ve veřejném prostoru OŠKS počet opatření ≥1 2021+ - ORI, KPoP

- dlouhodobý cíl
- zařazovat do nově vznikajících projektů na rekosntrukce veřejného prostoru (výhledově sídliště 
Nerudova, sportovní areál atd.)
- spolupráce s Komisí péče o památky
- zakomponováno do studie Revitalizace Horního nádraží
- oprava plastiky O. Schindlera na ul. Máchova

Obnovit a rekonstruovat amfiteátr Skalky OŠKS rekonstruovaný areál 1 2022+ - MěKS
- postupná realizace, dlouhodobý projekt
- realizováno dle potřeb a finančních možností města, 
část  prací provedeno v r. 2022 - oprava podia 2023

Spolupráce města při realizaci projektů modernizace sportovišť 
a infrastruktury volného času včetně energetických úspor

ORI
počet modernizovaných sportovišť 

a infrastruktury volného času
≥1 2021+ - OB, OŠKS, TJNJ

- plněno průběžně
- návaznost na cíl B 2.4
- 2023 skatepark realizace
- 2023 bazén venkovní - projektová příprava
- 2023 tenisová hala - studie, PD
- 2023 víceúčelová hala - studie, arch. soutěž na PD
- 2023 multifunkční hřiště ve sportovním areálu, parkour, boulderová stěna

Vybudovat zázemí pro sportovní a volnočasové využití v blízkosti 
vodní nádrže Čerťák

ORI revitalizovaný areál 1 2021+ OB, OSM
-návaznost na vyhotovenou studii
- dlouhodobý cíl, realizováno postupně
- 2023 III. etapa - PD, 2024 realizace, volejbalové hřiště, mobiliář, dětské prvky

Revitalizace bývalého skate parku a okolí ve sportovním areálu ORI studie veřejných prostranství 1 2021+
- dlouhodobý cíl
- návaznost na aktivitu C 1.4
- 2021 realizace studie, 2022 dokončena PD, 2023 realizace (přesun z 2022) 

Zkultivovat veřejný prostor na ulici Gen. Hlaďa - "Kaštanová alej" ORI revitalzovaný veřejný prostor 1 2021+ MSK
- kruhový objezd a navazující ulice a veřejný prostor realizován 2022, část Kaštanová alej dosud 
nerealizována - studie 2023+
- návaznost na opatření z Regulačního plánu MPR NJ

Zajištění projektové přípravy a následné realizace projektu 
modernizace zimního stadiónu

OB modernizovaný zimní stadión 1 2021+ - ORI, HK NJ

- plněno průběžně, zařazeno primárně mezi sportoviště, možno zde však pořádat i kulturní a 
společenské akce
- návaznost na cíl B 2.3
- studie rozšíření ZS vyhotovena (prostory pro sport a ubytovna), 
- oprava schodiště 2022
- další opatření dle potřeb

Zajištění projektové přípravy a následné realizace projektu 
revitalizace sportovního areálu Nový Jičín

ORI revitalizovaný sportovní areál 1 2021+
OB, OŠKS, OŽP, TJ NJ, 
HK NJ, další externí 

subjekty

- dlouhodobý cíl
- plněno průběžně
- vyhotovena komplexní studie revitalizace sportovního areálu, řeší se každoročně průběžně v 
souladu s Akčním plánem rozvoje sportu a finančními možnostmi města viz opatření v oblasti B 2

Zajistit podmínky pro sportovní aktivity, vč. podpory podmínek pro 
sportovní aktivity jiných vlastníků (zejm. TJ NJ)

OB počet opatření ≥2 2021+ - TJ NJ, , ORI, OŠKS
- projektová připrava na objekt šaten a WC u Grasmanky - realizace 2024 
- architektonická soutěž na novou víceúčelovou halu v procesu - dokončení 2023 - následné 
zpracování PD

Rekonstruovat a rozvíjet sportoviště u škol OŠKS rekonstruovaná hřiště 3 2021+ ORI
- 2023 ZŠ Tyršova - studie tělocvičny viz projekt na využití budovy Slovanská 3 Artefakt, 
tělocvična,
- 2024 Hřiště u ZŠ Komenského 66

Vybudovat nový skatepark ORI vybudovaný skatepark 1 2023 viz opatření v B 2.2

Vybudovat pumptrack ORI vybudovaný pumptrack 1 2022+ - KARM
studie vyhotovena v r. 2022, součástí revitalizace lokality Horního nádraží
- PD 2023
- realizace 2024

Vybudovat novou víceúčelovou halu ORI PD 1 2021+ vyhlášena arch. Soutěž, dokončení 2023, následně dopracování studie, zpracování PD 2024+

Vybudovat novou tenisovou halu ORI PD 1 2021+
2021 formou předložení 3 studií, nevybrán zpracovatel PD
2022-2023 zpracovávána nová studie 
předpoklad vyhotovení PD 2024

B 2.2.
Rozvíjet podmínky (včetně 
infrastruktury) pro kulturní  a 
společenské aktivity

B 2.3.
Rozvíjet podmínky pro sportovní 
aktivity (včetně zázemí a 
infrastruktury)

B 2.1.

Udržet a rozšiřovat pestrost 
volnočasových, kulturních,  
sportovních a sociálních aktivit 
pro všechny věkové skupiny 

Stránka 2 z 4



Zajištění projektové přípravy a následné realizace projektu 
modernizace bazénu včetně řešení otázek energetických úspor

 OB modernizovaný bazén 1 2022+ -

dlouhodobý plán
- PD vnitřní bazen - otopná soustava
- PD vnitřní bazén - vana, plavecká část
- PD - venkovní bazén

Zajistit podmínky pro volnočasové aktivity (včetně zázemí a 
infrastruktury).

OŠKS počet opatření ≥1 2021+
SVČ Fokus, OB, ORI, TJ 

NJ, případně další 
subjekty

Dětská  hřiště u MŠ je PD Komenského a PD Jiráskova, ostatní dětská hřiště mimo MŠ běžná 
oprava a údržba OSM, návaznost na volnočasovo-sportovní infrastrukturu v aktivitě B 2.3

Prodloužit cyklostezku Koleje směrem k bývalému vlakovému 
nádraží a vybudovat zde zázemí pro cyklisty, bruslaře a další 
volnočasové aktivity

ORI Prodloužená cyklostezka 1 2021+ - prodloužení hotovo, studie využití hotovo, PD na pumptrack, zázemí a mobiliář 2023

Využít park po obou stranách zámku (lavičky, místo pro setkávání) ORI revitalizovaný veřejný prostor v lokalitě 1 2023+
MSK, Muzeum 
Novojičínska

návaznost na opatření B 2.2 revitalizace ul. Gen. Hlaďo a "Kaštanové aleje"
- studie bude zpracována 2023+ 

Vybudovat síť cyklostezek s kulturními a přírodními zajímavostmi ORI počet opatření ≥1 2021+ NCNJ

- počet nově vzniklých cyklostezek, značení atd.
- publicita, průvodce, mapy atp.
- studie cyklotrasa Žilina
- studie využití koryta Jičínky

B 3.  Obnovovat, rozvíjet a propagovat kulturní a historické dědictví města.

Nalézt vhodné využití Hückelových vil a postupně je zrekonstruovat VM
Nalezení vhodného využití obou vil 

Rekonstrukce obou vil
2
2

2021+ - viz poznámka

- dlouhodobý finančně velmi náročný cíl, 
- určit využití, 
- pokračovat v záchranných pracech - prioritně střešní konstrukce, odvodnění, izolace, 
- hledat dotační zdroje, zpracovat studii, PD,
- nutná spolupráce napříč MěU (zejm. OB, OŽP, OŠKS, ORI), SOkA NJ, Muzeum NJ, MSK, 
koordinátor záchrany H. vil
- bude zřízena pracovní skupina pro záchranu H. vil
- v 2022 zřízen spolek pro záchranu H. vil
- 2023 HG posudek,
- 2023 otevření areálu veřejnosti

Revitalizovat areál okolo Hückelových vil, napojit jej na lesopark 
Skalky 

VM
Propojení areálu Hückelových vil a lesoparku 

Skalky
1 2021+ -

OŽP, OB, OSM, 
koordinátor záchrany 

H. vil

- OŽP kontrola stromů v přilehlém parku, případné kácení v případě potřeby z hlediska provozně 
bezpečnostního a případné provedení náhradní výsadby
- 2023 výhled otevření areálu veřejnosti napojení na lesopark Skalky

Vyřešit podvyužitý stav budovy bývalého Artefaktu – Slovanská 3 VM Rekonstruovaný a využitý objekt 1 2021-2027 - OB, ORI
návaznost na opatření B 2.3, zpracována ideová studie na využití budovy pro zázemí ZŠ Tyršova
- 2023 - studie využitelnosti areálu, budova Slovanská 3, výstavby tělocvičny a využití okolních 
ploch

Více propagovat významnou osobnost spjatou s Novým Jičínem 
Karla Kryla

NCNJ nová expozice 1 2023+ - dlouhodobý záměr
- např. vybudovat expozici, která bude připomínat jeho život a dílo

B 3.2.
Postupně realizovat opatření 
navržená Regulačním plánem 
městské památkové rezervace

Využití finančních nástrojů na podporu zlepšování fyzického stavu 
budov v městské památkové rezervaci, které jsou v majetku města i 
jiných subjektů

OB počet budov se zlepšeným fyzickým stavem ≥1 ročně 2021+ OŠKS, ORI

- plněno průběžně
- pokračování rekonstrukce domu na ul. Sokolovská 
- spolupráce s Komisi architektury a rozvoje města a s Komisí Péče o památky
- dotační program Estetizace (dotace a návratné finanční výpomoci)
- využívat dotačních programů (např. z MK)
- Plán regenerace je aktualizován do r. 2025, 
- spolupráce s ŘKF na obnově památek vlastněných cizími vlastníky

Propagace lokality hřbitova/unikátních náhrobků jako historického 
dědictví

TSNJ počet opatření 1 2021+ - NCNJ, OŠKS, OSM

- dlouhodobý projekt
- spolupráce s Komisí péče o památky
- návaznost na 1. etapu restaurování čestných hrobů - publicita k tomuto projektu, KPOP 
vytipovala další náhrobky k restaurování 2023 zapojení do dotačního titulu návaznost na aktivitu 
C 1.4  Vytvoření koncepce hřbitova a realizace jí navržených opatření

Zachování a obnova kulturních památek OŠKS počet opatření >1 ročně 2021+
prováděno průběžně,
v minulém období restaurován Morový sloup a socha sv. A. Paduánského, rekonstrukce radnice 
a dalších objektů v rámci MPR s využitím dotačních zdrojů MK ČR

Využívat QR kódů pro propagaci zajímavých míst OŠKS počet opatření 1 2021+ -
- spravovat a doplňovat databázi zajímavých míst
- probíhá kontinuálně
- v minulém období upgrade systému

B 3.3.

B 3.1.
Zvyšovat kvalitu péče o hmotné i 
nehmotné kulturní a historické 
dědictví města

Rozvíjet a propagovat 
architektonické, urbanistické 
dědictví a přírodní krásy města a 
jeho okolí

Rozvíjet podmínky pro 
volnočasové aktivity (včetně 
zázemí a infrastruktury)

B 2.4.

Stránka 3 z 4



B 4.  Podporovat občanskou společnost a komunitní život

B 4.1. Podporovat spolkovou činnost 
Podpora široké spolupráce škol, školských zařízení, středisek 
volného času, neziskových organizací, spolků a dalších organizací 
pracujících s dětmi, mladými lidmi, seniory a dalšími skupinami

OŠKS počet projektů ≥1 2021+ - externí subjekty z této 
oblasti

Katalog pravidelně aktualizován, úkoly probíhají průběžně, Programy na dotace a NFV jsou 
průběžně aktualizovány

Podpora dobrovolnické činnosti v návaznosti na relevantní aktivity 
strategického plánu

OSV počet dobrovolníků ≥50 2021+ - ADRA ČR

- dotační program města Podpora sociální oblasti
- podprogram dobrovolnictví
- spolupracujícím subjektem organizace ADRA (kvůli akreditaci MPSV ČR)
- pokračovat v podpoře dobrovolnické činnosti

Pokračovat v podpoře činnosti osadních výborů VM - - 2021+

- po volbách do obecních zastupitelstev také nové složení osadních výborů, spolupráce pokračuje 
v nastaveném trendu
- schůze OV každý měsíc
- pravidelné schůze VM a vedoucími odborů s předsedy osadních výborů
- každoroční příspěvky na kulturní a společenské akce osadních výborů a akcí v místních částech

 Využívat participativní rozpočet ORI počet projektů k realizaci ≥2 ročně 2021+

- plnit každoročně
- počet projektů závisí na počtu předložených projektů veřejností, splnění nastavených 
podmínek, finanční náročnosti
- od roku 2022 navýšena částka na 400 000 Kč/ročně, náklady na 1 projekt jsou 200 000 Kč.

 Rozvíjet projekt Zdravé město a dále jej dostávat do povědomí 
obyvatel

ORI počet akcí ≥5 2021+ - Komise Zdravého 
města

- plnit každoročně
- návaznost na cíl C 5.1
- cíl každoroční monitoring a plnění kritérií kategorie C a výše, pracovat na publicitě - aktivně 
propagovat plán aktivit, akcí a kampaní, zapojovat veřejnost

 Zapojovat občany do projektů realizovaných městem (veřejná 
projednání projektů, on-line ankety, přednášky, školení atp.).

VM počet projektů ≥3 2021+ -
- návaznost na cíl C 5.1, C 5.3
- spolupráce napříč MěÚ dle typu projektu
- pokračování v nastaveném trendu

B 4.2. Podporovat občanskou 
společnost a komunitní život

Stránka 4 z 4



Termíny

Jednotka Cílový stav
Zahájení 
projektu

rozvoj s důrazem na dostatek nových možností pro bydlení

Aktualizovat interní databázi brownfieldů, rozvojových ploch a 
podvyužitých objektů

ORI dokument 1 2021+ -
MSID, CzechInvest, a 

další
- OB, OSM, VM

- zařazovat do databází externích subjektů 
(MSID, CzechInvest, Národní databáze brownfieldů atd.

Vytvoření a aktualizace pasportu lokalit charakteru brownfields ORI dokument 1 2021+ - OÚPSŘ, OSM
- probíhá průběžně
- evidováno v rámci ÚAP ORP Nový Jičín
- v návaznosti na vyhlášku č. 500/2006 Sb. vyhláška o územně analytických podkladech

Podpora pro nalezení nového využití pro lokality charakteru brownfields 
a podvyužitých objektů a ploch

ORI počet revitalizovaných brownfieldů dle možností 2021+ - OB, OSM

- dlouhodobý cíl
- 2021+ revitalizace lokality Horního nádraží - postupná realizace
- 2022 přestavba bytového domu K Archivu - dokončeno 2022/2023
- 2021+ Hückelovy vily - postupná realizace
- 2021+ lokalita U Jezu - snaha o odprodej
- 2021+ Slovanská 3 Artefakt 
- 2023+ Masarykovo nám 26/15, Jungmannova 26/2
- 2023+ 5. května 25/2, Jungmannova 1
- možnost spolufinancování MSK, MMR, SFPI

C 1.2.
Rozšiřovat dostupnost startovacích 
a sociálních bytů

Vyhodnocovat potřebu startovacích a sociálních bytů včetně případné 
aktualizovat stávající metodiky

OB počet opatření dle potřeby 2023+ - ORI

- v kompetenci OB
- prováděna opatření v souladu s vnitřním předpisem města směrnicí Hospodaření s byty v majetku 
města Nový Jičín v aktuálním znění, v roce 2022 schválena aktualizovaná  Směrnice 7/2022 pro 
hospodaření s byty v majetku Města Nový Jičín
- v roce 2022 dokončení projektu Bytový dům K Archivu - 2023 obsazení zbývajících volných bytů

Nástroj na individuální podporu nové výstavby rodinných a bytových 
domů týkající se vybavení technickou infrastrukturou

VM vytvořený nástroj 1 2022+ - OSM, ORI

- dlouhodobý cíl
- 2023+ příprava pozemků Pod Skalkou
- nabídkové řízení na zbývající pozemek v lokalitě Žilina, Za Školou
- lokalita B. Martinů

Podpora vytváření ploch vybavených technickou infrastrukturou 
pro novou výstavbu rodinných a bytových domů

ORI počet vytvořených ploch ≥23 2021+ OSM

- 2023+ lokalita B. Martinů
- 2023+ lokalita Bezručova (zpracována studie -> nutno schválit změnu ÚP)
- zpracována studie lokality Žilina, Za Školou, zatím není v plánu budování dalších sítí TI a přípravy 
pozemků pro výstavbu (2024+) 

Spolupráce se soukromými investory (lokality B. Martinů, Bezručova, Pod 
Lipami, Pod Skalkou)

VM počet opatření ≥1 2021+ - OSM, ORI

- dlouhodobý cíl, návaznost na cíl C 1.1
- probíhá průběžně

C 1.4.
Budovat a kultivovat veřejná 
prostranství

Revitalizace veřejného prostranství v rámci sportovního areálu ORI počet projektů >1 2021+ OSM, OŽP, TJNJ

- dokončena studie -> navazují jednotlivé etapy 
- 2023+ víceúčelové hřiště u Grasmanky
- 2023 realizace části u hotelu Graphic (prodloužená ulice Divadelní)
- částečně budou veřejná prostranství zahrnuta do projektů na výstavbu jednotlivých nových sportovišť 
(tenisová hala, víceúčelová hala, venkovní víceúčelové hřiště)

Revitalizace prostoru radnice ORI PD 1 2023+ OO

- revitalizace prosotru radnice - boční vchod od Hotelu Praha, průchozí dvůr radnice Masarykovo nám. 
1/1
- úprava bezbariérového vstupu
- na radnici také další etapa výměny oken

Revitalizace vstupu a veřejného prostranství MěÚ NJ, Divadelní 1 OO revitalizované prostranství 1 2023+ ORI - úprava bezbariérového vstupu a prostranství před budouvou MěÚ

Revitalizace veřejného prostranství v MPR (Gen. Hlaďo, Tyršova) ORI zpracovaná studie 1 2023+
OSM, OŽP, MSK, 

Muzeum Novojičínska, 
KPOP, KARM

- návaznost na realizaci veřejného prostranství na ul. Gen. Hlaďo v roce 2022
- 2023+ vytvoření studie Revitalizace veřejného prostranství v MPR (Gen. Hlaďo, Tyršova) - postupná 
projektová příprava a realizace - nutná spolupráce s vlastníkem pozemků MSK - Muzeum Novojičínska)

Revitalizace sídliště Nerudova   ORI dokončená etapa 1 2021+

- rozvrženo na 6 etap 
- spolufinancování s dotačních zdrojů 
- PD na etapu č. 1 hotova
- PD na etapu č. 2 dokončení 2023
- PD na etapu č. 3 zpracování 2023
- PD na etapu č. 4 zpracování 2023/2024
- realizace 1. etapy 2023
- realizace 2. etapy 2024+

 Realizace opatření navržených v rámci Koncepce revitalizace hřbitova ORI realizovaná opatření 1 2022+ TSNJ, OSM

- koncepce hotova, rozvrženo do etap
- kolumbárium - PD 2023, realizace 2024+
- vsypová loučka PD 2023
- chodníky, inženýrské sítě PD 2023

Generální oprava smuteční síně městského hřbitova TSNJ realizace projektu 1 2022+ ORI
- zpracována studie
- dokončení PD 2023
- realizace 2024, 2025

Komplexní revitalizace Smetanových sadů OŽP realizace projektu 1 2022+ OSM, ORI

- dlouhodobý projekt
- Studie vyhotovena v roce 2020
- 2022 proveden dendrologický průzkum všech stávajících dřevin
- tvorba nové studie 2022
- 2023 PD na I.etapu (dětské hřiště a herní prvky)
- 2023 kácení uschlých stromů na základě dendrologického průzkumu
- možné vybudování nový WC v antivandal úpravě

Realizace veřejného prostranství "Laudonovo nádvoří" ORI realizace projektu 1 2022+
- hotová studie
- 2023 dokončení PD
- 2023 zahájení realizace

Spolupráce
Poznámka
 (spolupracující subjekty, možnost dotace, navazující aktivity atd.)

C - UDRŽITELNÝ ROZVOJ

Kód aktivity Název aktivity Název projektu (opatření) Odpovědnost 
Indikátor výstupu Plánovaný 

rozpočet vč. 
DPH v Kč

C 1.1.
Zaměřit se na využití a revitalizaci 
brownfieldů (s důrazem na bytovou 
výstavbu)

C 1.3.
Podporovat novou výstavby 
rodinných a bytových domů

Stránka 1 z 8



Projekt výsadby izolační zeleně podél komunikací OŽP počet opatření dle možností v dané lokalitě 2021+ -

- plněno průběžně. Realizace podle podmínek v lokalitě - u mnoha lokalit zabránilo výsadbám umístění  
sítí TI.
- v rámci rekonstrukce Horního nádraží
v rámci úpravy komunikace a parkovacích míst ul. Divadelní a Purkyňova
v rámci studie dopravního řešení u škol na ulici Dlouhá
- výhledově u nově řešených projektů
- průběžně hledány možnosti, kde realizovat, rovněž snaha o úpravu sítí TI v případě oprav, přeložek tak, 
aby bylo možno realizovat výsatbu zeleně

Upravit průchod přes školní hřiště na ul. Komenského ORI vybudovaný průchod 1 2024+ OŠKS
- Bude řešeno v rámci rekonstrukce školního hřiště na ul. Komenského
- návaznost na cíl B.1.2
- řešení v PD, která je hotova, pravděpodobná realizace v r. 2024

Zhodnocení stavu regenerace sídlištní zástavby a veřejných prostranství ORI dokument 1 2021+ -

- plněno průběžně
- dlouhodobý cíl
- aktuálně řešena revitalizace sídliště Nerudova
- prověřeny další sídliště, zatím nevyhodnocena potřeba i vzhledem k dotačním možnostem

Vyhodnocování potřebnosti objektů (prodej, pronájem, rekonstrukce, 
hledání využití, demolice a revitalizace plochy v případě brownfieldů),

OB
počet využitých/ odprodaných/ převedených 

objektů
maximalizace, dle interního 

auditu
2023+ -

- pokračovat v opatřeních navržených na základě zpracovaného auditu
- přestavba bývalého bytového podniku na byty - Jungmannova 26/2 a Masarykovo nám. 26/15 - studie 
a PD
- Rekonstrukce objektu č.p.25 na ulcii 5. května 2 a Jungmannova 1 v NJ
- půdní vestavba Bludovice 13 ("Fojství") - možnost rozšíření o byty
- Revitalizace objektu Suvorovova 152
- Vybudování zázemí pro pracovníky VPP a VS na ul. Hoblíkova
- prodej zbytného majetku lokalita U Jezu

Systematicky rekonstruovat městské byty OB počet rekonstruovaných bytů
maximalizace, na základě 

potřeb a rozpočtových 
možností

2021+
- pokračovat v nastaveném trendu obnovit závazek k financování na další období (dosud 5 mil. 
Kč/rok)

C 1.5.
Koncepčně rozvíjet a využívat 
objekty a byty v majetku města

Stránka 2 z 8



C 2. Rozvíjet a obnovovat dopravní a technickou infrastrukturu

Realizace opatření zlepšování fyzického stavu silnic a chodníků, 
s pozorností věnovanou problémům místních částí

ORI počet opatření ≥3 2021+ OSM, TSNJ

- plněno každoročně 
- využití dotačních zdrojů
- Žilina, Za Školou
- Žilna, Pstruží Potok-Životice
- Hoblíkova-Žižkova

Příprava vybudování kruhové objezdu u Kauflandu (křižovatka ulic 
K Nemocnici, B. Martinů, Pod Skalkou)

ORI PD
vybudovaný kruhový objezd

1
1

2022+ OSM, OD - dlouhodobý cíl
- vyhotovena studie

Zhodnocení fyzického stavu silnic, chodníků a mostů OSM počet opatření dle potřeb 2021+ ORI, TSNJ

- plněno každoročně
- Propustek straník č.p. 61
- Místní komunikace Nový Jičín - Kojetín u NJ
- Most Dolní brána - U Grasmanky
- Lávka před poštou v MČ Loučka - Za Potokem 90
- Most Loučka, V Kútě PD 2023
- nová lávka na ul. Novosady

Vytvoření  pasportu dopravního značení a komunikací OSM dokument 1 2023+ - zatím nerealizováno
- převod na období 2023-2024

Naplňovat cíle Koncepce statické dopravy města Nový Jičín + realizace 
dalších projektů rozšiřování možností parkování

ORI počet nově vytvořených parkovacích míst
dle KSD a roční finanční 

alokace
2021 OSM

- řešeno průběžně v souladu s Koncepcí statické dopravy - akční plán každoročně vyhodnocován a 
upravován, schvaluje RM
- nové parkoviště pro městský hřbitov na ul. Hřbitovní
- parkoviště restaurace Na Skalkách
- parkoviště Hoblíkova
- Parkoviště Budovatelů, BD č. o. 5,7,9
- parkovací stání Dlouhá - bytové domy č. o. 42 - 48
- parkoviště Luční p.č. 218/9
- parkoviště Smetanovy sady, bytové domy č. o. 20, 22, 24
- parkoviště Vančurova - podélná stání
- parkoviště Vančurova - u garáží
- parkoviště Dlouhá - komunikace u bytových domů č.p. 50, 52
- parkoviště Dlouhá - podél komunikace ve svahu, p.č. 608/1
- Parkoviště u MŠ Na Drážkách PD
- parkoviště u MŠ Máj

Vybudování parkovacího domu v návaznosti na KSD ORI vytipování vhodné lokality 1 2022+ -

- dlouhodoby cíl, prověřeno možné umístění v rámci aktualizace zastavovací studie lokality Bezručova, v 
rámci revitalizace sídliště Nerudova - etážové stání PD 2023
- dále pracovat na zastavovací studii, PD, realizaci 
- návaznost na C 3.1

Zvýhodnit automobily s ekologickým pohonem při parkování v centru OSM počet opatření ≥1 2022+ - VM - dlouhodobý cíl
- dosud nerealizováno

Rozšiřovat nízkoemisní vozidla využívaná městem a jeho p.o. OO, p.o. města počet vozidel ≥1 2023+ -

- obměna vozového parku za nízkoemisní vozidla případně vozidla na alternativní pohon (Norma Euro 6)
- pořízení vozidel pro ProSenior, 
- obměna vozidel TSNJ za vozidla s vyšší emisní normou
- obměna vozového parku MPNJ
- pořízení vozidla pro OSV (náhrada)

Zabývat se spoluprací se subjekty poskytující službu sdílených kol, 
elektrokoloběžek, el. skútrů atp.

VM podpora zavedení služby na uzemí města 1 2021+ - ORI, OSM, OD
- spolupráce se soukromými subjekty - sdílené koloběžky a skútry
- realizace 2021 - neúspěšně - ukončeno ze strany poskytující firmy pro ztrátovost
- 2024+ prověření možností a zavedení služby

Podporovat výstavbu nabíjecích stanic pro elektromobily VM počet opatření ≥2 2023+ - OSM
- spolupráce s externími subjekty zejm. soukromého sektoru 
- v budoucnu u nových projektů na základě platné legislativy a norem
- realizace dobíjecí stanice na parkovišti u bazénu

Rozšiřovat a rekonstruovat místní 
komunikace a chodníky

C 2.1.

C 2.2.

C 2.3.

Rozšiřovat možnosti parkování s 
využitím řešení minimalizujících 
zábor zelených ploch

Zavádět a maximálně podporovat 
využívání nízkoemisních dopravních 
prostředků

Stránka 3 z 8



Pokračovat v rekonstrukci chodníkových těles a prvků podporujících 
bezpečnost chodců 

ORI počet opatření ≥1 2023+ OSM

- realizováno průběžně
- využíváno dotačních zdrojů
- přechod pro chodce Loučka, od obchodu Potraviny Bobek k protější autobusové zastávce, navazující 
úprava parkoviště
- Zpevněná plocha podél komunikace I/57, Revoluční
- Anenská, chodníky přechody, 1. etapa realizována 2022, 2. etapa 2023 
- úsek Fojství - restaurace Boss realizace 2024+

Revitalizovat okolí vodních toků ORI počet opatření ≥1 2021+ - OŽP, externí subjekty
- spolupráce s Lesy ČR, Povodí Odry
- studie zpřístupnění koryta Jičínky, celková studie, cyklostezka v MČ Žilina
- drobná opatření dle aktuální potřeby

Realizovat novou lávku přes Jičínku (ul. Novosady) pro smíšený provoz  
pěších a cyklistů vč. vybudování pěší a cyklistické trasy podél řeky

ORI PD 1 2023+ OSM, OŽP, externí 
subjekty provizorní oprava, dokončení PD 2023, realizace 2024+

Vybudovat síť vhodné cykloinfrastruktury v rámci centra města ORI počet opatření ≥1 2023+ - OD, OŽP, OSM, PČR-DI, 
ŘSD ČR, SSMSK

- realizovat opatření navržená cyklogenerelem 
- umožnit cyklistům vjezd do vybraných jednosměrných komunikací v opačném směru
- cyklostezka ul. B. Martinů - problém s ochranným pásmem plynového vedení
- cyklostezka Loučka, Za Korunou - PD zpracována, majitelé pozemků nesouhlasí s realizací
- část cyklostezky ve sportovním areálu realizace 2024

Realizovat pravidelné doprovodné akce v oblasti cyklodopravy ORI počet akcí 2 2021+ - externí subjekty

- plněno každoročně
- v kompetenci cyklokoordinátora města NJ
- cyklojízdy, Evropský týden mobility, Na kole dětem atd.
- návaznost na cíl B 2.4.

Vytvoření dálkových regionálních stezek - koordinace v cyklodopravě 
napříč Moravskoslezským krajem, napojení na Zlínský kraj

ORI počet opatření ≥1 2023+ - VM, OSM, obce, města 
MSK, ZLK

- propojení NJ a Valašského Meziříčí
- nově obsazená pozice Krajského cyklokoordinátora, vypracována alanýza a zaslány podklady 
- Cyklostezka Loučka Za Korunou - napojení směr Bernartice, Starý Jičín - problém s vlastníky pozemků 
- zpracování PD na cyklostezku 

Rozvíjet doplňkovou infrastrukturu pro cyklisty (stojany, cykloboxy, 
servisní místa, parkování kol u škol, mobiliář, nabíječky na elektrokola)

ORI počet opatření >1 2023+ OSM

- realizováno postupně
- doplnění mobiliáře, ad hoc běžná údržba stávajícího mobiliáře dle potřeby
- v budoucnu rozšíření mobiláře v lokalitě Čerťak
- mobiliář a zázemí v úseku vojenská vlečka
- v rámci projektu revitalizace Horního nádraží
- cykloboxy dosud nerealizováno - čeká se na vyhodnocení provozu v Kopřivnici

C 2.5. Rozvíjet a obnovovat technickou 
infrastrukturu

Rozvoj a obnova vodovodní, kanalizační sítě, veřejného osvětlení atd. OSM počet opatření dle aktuálních potřeb a plánu 
investic na daný rok

2021+
ORI, OB, SMVaK, další 

relevantní externí 
subjekty

- svedení dešťové vody na ul. Potoční, MČ Žilina
- odvodnění pozemků nad zahr. osadou Za Kotelnou, MČ Dlouhá
- odvodnění cyklostezky Dlouhá - Loučka
- kanalizace v MČ Bludovice
- vodovod Žilina Pstruží potok - Životice PD
- jednotná kanalizace Žilina, ul. příčná - aktualizace PD
- kanalizace Žilina, ul. Okružní PD
- kanalizace ul. Trlicova PD
- VO EFEKT 2023 - příprava
- příprava odkanalizování MČ Bludovice 2022-> pokračování i v další období 2023-24

Podporovat propojení v rámci města OD počet opatření ≥5 2021+ - ORI, OSM

- řešeno kontinuálně,
- realizovat opatření navržená v Plánu dopravní obslužnosti
- cykloopatření - návaznost na aktivitu C 2.4
- podpora nízkoemisních dopravních prostředků, vč. těch sdílených - návaznost na aktivitu C 2.3
 aktualizace systému MHD, budování infrastruktury komunikace, cyklostezky, chodníky atp.
- měká opatření Evropský týden mobility, kampaň Do práce na kole atd.

Podporovat propojení regionu VM počet opatření ≥2 2021+ OD, ORI, MSK, ZLK, OLK, 
ŘSD

- návaznost na cíl C 2.4 - regionální stezky, cyklostezky
- dopravní obslužnost - územní dopravní obslužnost - smlouva s MSK (spolupráce s OD)
- zajištění autobusového napojení na žel. uzel Hranice n. Moravě - spolupráce s městy Příbor a 
Kopřivnice
- cyklobus, skibus NJ, Kopřivnice, Příbor, oblast Beskydy, návaznost na cíle A 3.2, C 2.4
- pokračování ve spolupráci na projektu obchvatu obcí Šenov u NJ a Kunín

C 2.6. 

C 2.4.

Podporovat propojení města a 
regionu

Rozvíjet infrastrukturu pro pěší a 
cyklisty

Stránka 4 z 8



C 3. Posilovat ochranu přírody a zvyšovat kvalitu životního prostředí

Pokračovat ve spolupráci s CEVYKO a ASOMPO VM počet opatření ≥1 2021+ - OŽP

- spolupráce pokračuje nadále
- město součástí ASOMPO, CEVYKO - v přípravě (město není přímo angažováno, CEVYKO je složeno ze tří 
subjektů, ASOMPO ve kterém má město podíl jedním z nich), 
- překládací stanice v rámci ASOMPA
- budování velkokapacitní třídící linky, zpracování zbytkového směsného komunálního odpadu na 
alternativní palivo atp.

Navýšit kapacitu kontejnerů na bioodpad OŽP objem navýšení dle možností 2023+ - ASOMPO, TSNJ

- od 2022 navýšení, vývoz kontejnerů přes TSMNJ, počet kontejnerů dle aktuální poptávky
- 2023 - zapojení do projektu pořízení kompostérů se spolufinancováním z OPŽP - předpoklad navýšení 
kapacity min. o 210 t

Navýšení podílů vytříděných komodit z komunálního odpadu OŽP objem navýšení 5% 2021+ -
- pracovat na motivačních nástrojích k třídění komodit z komunálního odpadu
- zvážit využití dotačních zdrojů na zavedení door to door systému sběru plasty + kov
- pořízení kompostéru na BRO

Podpora ekologického nakládání s odpadními vodami ORI počet opatření ≥1 2021+ OSM

- např. dotační podpora městem - program "Podpora budování domovních ČOV" z programových dotací 
města
- aktualizace studie pro odkanalizování Straník, Kojetín
- Bludovice - pořízení domovních ČOV veřejné projednání, osvěta, v případě zájmu příprava dotačního 
záměru u SFŽP

Hledat způsoby, jak ozelenit náměstí a umístit zde stromy OŽP počet opatření 1 2021+ - NPÚ

- po schválení záměru NPÚ zadáno zracování PD na výsadbu stromů do centrálního prostoru 
Masarykova náměstí. 
-PD hotova,
- realizace v r. 2023

Neredukovat zeleň, naopak ji rozšiřovat OŽP počet opatření dle možností 2021+ - ORI

- kompenzace zeleně  té která musí ustoupit stavbám - řešit systémově, konzultace při přípravě studií a 
PD k jednotlivým projektům
- spolupráce s dalšími relevantními odbory MěÚ NJ nebo externí subjekty
- u nových projektů tendence rozšířovat vzrostlou zeleň (v rámci studií např. revitalizace sportovního 
areálu, dopravní řešení v okolí škol na ul. Dlouhá, revitalizace lokality Čerťák, revitalizace Horního 
nádraží atd.)

C 3.3. Aktivně pracovat na zlepšování 
kvality ovzduší

Podpora projektů vč. Těch navazujících na integrované projekty 
Moravskoslezského kraje v oblasti zlepšování stavu ovzduší

OŽP počet projektů ≥2 2021+

- podpora ekologického vytápění - dotační program
- rekonstrukce městských kotelen 
- obnova vozového parku nízkoemisními vozidly a vozidly na alternativní pohony
- zajištění nízkoemisní veřejné dopravy i v budoucím období

C 3.4.
Posilovat osvětu a vzdělávání 
v oblasti udržitelného rozvoje a 
ochrany životního prostředí

Realizovat vzdělávací programy zaměřené na ochranu životního prostředí, 
adaptace na klimatické změny, odpadové hospodářství, udržitelnou 
mobilitu atp.

OŽP počet akcí ≥2 ročně 2021+ - ORI - Ad Hoc projekty, Den Země každoročně, podpora školských zařízení, spolupráce s SVČ Fokus, 
Evropský týden mobility, edukativní činnost v  rámci akce Zdravé město, Ukliďme Česko atp.

C 3.5
Podporovat ochranu krajiny a 
přírody včetně projektů šetrných k 
životnímu prostředí

ostatní opatření nezařazená v cílech C 3, C 4 OŽP počet opatření ≥1 ročně 2021+ ORI, MSK - dotace "dotační podpora na vybudování zařízení pro zachytávání dešťové vody - dešťovka"
- dotace na vybudování domovních ČOV

C 3.2.

C 3.1.

Vytvářet příjemné prostředí ve 
městě a rozšiřovat prostory pro 
příměstskou rekreaci

Podporovat odpovědné a 
udržitelné nakládání s odpady

Stránka 5 z 8



C 4. Zajistit adaptaci města na klimatické změny

C 4.1.
Zajistit úsporné hospodaření s 
vodou (využití a retence vod ve 
městě i okolní krajině)

Postupně realizovat podněty z Katalogu adaptačních opatření, případně 
tento Katalog postupně aktualizovat 

OŽP počet realizovaných opatření
dle Akčního plánu Katalogu 

adaptačních opatření
2021+ - ORI, OSM

- realizovat opatření na základě Akčního plánu schváleného RM z 2/2021
- spolupráce případně s dalšími relevatními externími subjekty
- aktualizace Katalogu adaptačních opatření v roce 2023

C 4.3. Zajistit zdroje pitné vody Realizovat opatření dle aktuálních potřeb OSM počet opatření dle aktuálních potřeb 2021+ ORI
- spolupráce s externími subjekty (SMVaK)
- viz aktivita C 2.5
- 2023 - vodovod Straník

C 4.4.
Chránit lesy, podporovat jejich 
přirozené funkce a adaptační 
opatření v lesních porostech

Pokračovat dle dokumentu "Lesní hospodářský plán města Nový Jičín 
2014-2023", vyhotovit aktualizaci

OŽP naplnění plánu 100% 2021+ - aktualizace LHP na období 2024-2033 v roce 2023

Zpracování energetického auditu a energetické koncepce veřejných 
budov a veřejného osvětlení

OB počet dokumentů 1 2021+ ORI
- návaznost na vyhotovený audit energetického hospodářství města, návazně vypracován plán 
investic do tepelného hospodářství - pokračování
- pasportizace tepelného hospodářství, modernizace kotelen a teplovodů

Pokračovat v modernizaci kotelen a dalších zařízení tepelného 
hospodářství v majetku města

OB počet realizovaných kotelen ≥5 2021+

- návaznost na plán investic do tepelného hospodářství
- výstavba fotovoltaické elektrárny 30 kW v areálu TSNJ
- modernizace kotelny Divadelní 8
- modernizace kotelny Divadelní 5, ohřev TV
- modernizace kotelny hotelu Praha - 2023 zpracování PD
- výměna teplovodního potrubí Loučka 7 - 60 m
- teplovod Nerudova 14,16,18 
- předávací stanice DPS Pod Lipami, 
- kotelna DPS Revoluční, 
- kotelna radnice Masarykovo nám. 1

Vyregulování dodávek energií do budov v majetku města OB počet realizovaných opatření ≥10 2021+
- kontroly všech odběrných míst el. Energie
- pokračovat v opatřeních
- vyregulování dodávek tepla Zbrorvská 11 - 2023

Snižování energetické náročnosti veřejných budov zlepšením jejich 
tepelně technických vlastností a dalších opatření, úsporného vnitřního 
osvětlení, návaznost na energetický audit

OB počet realizovaných projektů ≥3 2021+ ORI

- velké bytové domy - energetické úspory hotovy
- následovat budou menší bytové domy Hřbitovní, Trlicova
- opatření na snížení spotřeby energie - výměna osvětlení za led v budovách vlastněných 
městem, atp.

C 4.6.

Realizovat opatření snižující 
tepelnou zátěž budov, povrchů 
komunikací a veřejných 
prostranství

Zakomponovat opatření snižující tepelnou zátěž budov, povrchů 
komunikací a veřejných prostranství u nově vznikajících projektů 

ORI počet opatření dle vznikajících projektů 2021+ - ORI, OŽP
- spolupráce s ORI, v přípravné fázi konzultovat s OŽP
- zahrnovat již ve fázi studií u nových projektů
- důraz na zelenou infrastrukturu viz bod C 3.2

C 4.5. Snižovat spotřebu energie budov v 
majetku města

Stránka 6 z 8



C 5. Kontinuálně zvyšovat kvalitu městského úřadu a jím poskytovaných služeb.

Využívat moderní komunikační kanály – např. Instagram, Twitter, 
YouTube, Mobilní rozhlas, videokonference, webináře atp.

OO počet nástrojů ≥3 2021+ - viz poznámka

- spolupráce napříč úřadem, zejm. OKVM, NCNJ
- zapojení do projektu Efektivní veřejná správa - dokončení 2023
- Aktualizace a rozvoj Facebookových stránek města
- Facebookových stránek NCNJ
- Facebookových stránek Zdravého města
- Instagramu NCNJ, Twitter, Instagram města
- implementace jednotného vizuálního stylu
- zřízení YouTube kanálu pro ukládání videí, 
- využití pro krizové řízení 
- on-line projednání - veřejná projednávání, jednání samosprávných orgánů atd. (zejm. v podmínkách 
protipandemických opatření)
- 2023 vývoj nového webu včetně podsekcí

Implementovat Jednotný vizuální styl města Nový Jičín OO implementovaný vizuální styl 1 2021+ -

- postupně zaváděno, dlouhodobý proces
- vytvoření šablon, zaškolení pracovníků města a jeho p.o. a org. Složek
- nový web, vizuál soc. sítí atd.
- nový vizuál Novojičínského zpravodaje

Zavádět metody řízení kvality či jejich prvky (např. CSR, MA21, EFQM, 
CAF, ISO normy)

MěÚ metody řízení kvality nebo jejich prvky ≥2 2021+ -
- dlouhodobý cíl
- dosud uplatňována metoda MA 21 + Zdravé město,  průžerově implementovány prvky CSR
- další rozvoj 

Rozvíjet projekt Zdravé město ORI počet akcí ≥5 2021+ -
VM, Komise Zdravého 
města a Místní agendy 

21

- návaznost na cíl 4.2
- dále naplňovat indikátory kategorie C
- cíl každoroční monitoring a plnění kritérií kategorie C a výše, pracovat na publicitě - aktivně propagovat 
plán aktivit, akcí a kampaní, zapojovat veřejnost

Dále využívat a rozvíjet mobilní aplikaci Nový Jičín v mobilu OO aktualizovaná aplikace 1 2023+ -
- rozšíření o oblast parkování
- rozšíření o "životní situace"
- rozšíření o mapový portál

Pokračovat v digitalizaci veřejné správy OO počet opatření ≥3 2023+ -

2023 - ukončení dotačního projektu Efektivní veřejná správa - zbývá dokončit oblasti rozvoje 
webových stránek a GIS
- Životní situace v návaznosti na novém webu a mobilním rozhlase
- další digitalizace v rámci zavedení nového IS Vera
- nový software na autoprovoz

Zkvalitnění adaptačního procesu nových zaměstnanců města OKVM zkvalitněný adaptační proces 1 2022+ - spolupráce napříč MěÚ 
NJ

návaznost na vyhodnocení v rámci vedoucích odborů MěÚ, dotazníkové šetření, - vyhodnocení 
poznatků, Úsek řízení lidských zdrojů - zapracovává, školení "mentorů", vytvoření manuálu

Konzultovat vize s občany MěÚ počet akcí ≥2 ročně 2021+ - VM, ORI

- návaznost na cíl B 4.2
- případně spolupráce i s dalšími relevantními odbory, p.o. nebo org. složkami města
- pokračovat v zapojování veřejnosti do spolurozhodovacích procesů, návaznost na akce Zdravého města 
(Veřejná fóra, školní fóra)

Zaměřit se na provázanost strategických dokumentů a jejich respektování 
všemi dotčenými obory a dalšími složkami města

MěÚ počet opatření 1 2021+ - - aktualizace databáze zveřejněna na webových stránkách města nejen pro použití pracovníky 
MěÚ ale i pro veřejnost

Spolupracovat s partnerskými městy na výměně zkušeností, kulturních i 
sportovních akcích a také výměnných pobytech studentů 

VM počet opatření ≥1 ročně 2021+ - NCNJ, OŠKS, ORI

- návaznost na B 1.5
- v případě potřeby spolupráce s dalšími relevantními odbory, p.o. nebo org. složkami města
- pokračovat se vzájemnými výměnami dobré praxe, studijními pobyty, sportovními akcemi, 
- zapojení dalších měst a oblastí (výhledově - Belgie - Valonsko, Polsko, Gruzie)

Spolupracovat s blízkými městy v regionu na společných projektech a 
předávat si vzájemně příklady dobré praxe (např. Kopřivnice, Příbor, 
Frenštát, Valašské Meziříčí a další)

VM počet akcí ≥2 2021+ - ORI, OKVM

- další spolupráce s Benchmarkingovou iniciativou
- setkávání tajemníků MěÚ 
- setkání starostů v rámci ORP po volbách do zastupitelstev obcí 2023
- setkání zainteresovaných stran v rámci zpracování a naplňování Komunitního plánu sociálních služeb 
- ad hoc výměna informací dle aktální potřeby,
- účast na konferencích, 
- pravidelné schůzky s vedením měst Frenštát p. Radh., Kopřivnice, Příbor

Zajistit otevřenou komunikaci, participaci a partnerství s významnými 
partnery, odbornou, popř. širokou veřejností

VM počet opatření dle potřeby 2021+ - spolupráce napříč MěÚ 
NJ, zejm. ORI, OKVM

- návaznost na cíle C 5.1, C 5.3
- probíhá kontinuálně 
- pokračovat i v dalším období

Realizace projektů v rámci MAS Lašsko VM počet projektů ≥1 2021+ - ORI schválen dokument na nové období 2021-2027
- možné zapojení do oblastí bezpečnost dopravy, cyklodoprava, veřejná prostranství

C 5.1.

C 5.2.

C 5.3.

C 5.4.

Vytvářet přívětivý úřad a 
otevřenou radnici

Posilovat profesionalitu a 
kompetence úředníků a 
zástupců města

Rozvíjet strategické řízení a 
komunitní plánování

Posilovat spolupráci s ostatními 
městy, obcemi a mikroregiony

Stránka 7 z 8



C 6. Systematicky zavádět koncepci SMART City

C 6.1. Chytrý rozvoj, řízení města a úřadu dle dokumentu "SMART CITY Nový Jičín" OO počet opatření dle dokumentu SMART CITY ≥1 2021+ 
(2023+)

napříč MěÚ NJ, p.o., org. 
Složek města - na základě 

realizované aktivity

2021 započata spolupráce SMOČR na projektu tvorby dokumentu 
usnesení RM 1732/R54/2022 zapojení do projektu Realizace SMART Česko v praxi obcí a měst
- 5 oblastí
- financování SMART
- dobré vládnutí 
- energetika
- digitalizace, ICT a (kyber) bezpečnost
- doprava a mobilita
další opatření:
- klikací rozpočet pod novým IS Vera
- nový web, sítě, viz výše
- portál občana - webová aplikace - součástí nového IS Vera, součástí platební brána
- GIS pro veřejnost 2023 - odpadové hospodářství, kontejnerová stání, oblast dopravy
- RM zřídila komisi pro IT od roku 2022
- pořízení nového IS pro ProSenior

C 6.2. Podporovat chytrou mobilitu dle dokumentu "SMART CITY Nový Jičín" OO počet opatření dle dokumentu SMART CITY ≥1 2021+ 
(2023+)

-
napříč MěÚ NJ, p.o., org. 
Složek města - na základě 

realizované aktivity

- na základě zpracování strategického dokumentu SMART CITY Nový Jičín
- na základě negativních zkušeností z jiných měst chytré systémy monitorování volných 
parkovacích míst nejsou zatím zvažovány
- rozšíření chytrých kamerových systémů ano 
- systém rezidentního parkování nově např. u bytového domu K Archivu
- instalace radarových senzorů - řešena zvlášť viz opatření A 5.1

C 6.3. Využívat principy inteligentní 
energetiky a služeb dle dokumentu "SMART CITY Nový Jičín" OB, OO počet opatření dle dokumentu SMART CITY ≥1 2021+ 

(2023+)
-

napříč MěÚ NJ, p.o., org. 
Složek města - na základě 

realizované aktivity

- na základě zpracování strategického dokumentu SMART CITY Nový Jičín
- viz opatření C 4.5 
- nová jednotka MAR tepelného hospodářství - realizováno u kotelny hotelu Praha
- v roce 2023 přidání modulu na odesílání dat, realizováno postupně v rámci rekonstrukci kotelen
- výměna osvětlení VO i interiérové osvětlení probíhá postupně, využití dotačních zdrojů
- výhledově instalace čidel u kotelen, MAR, teplota, havárie atp. - povinné ze zákona - sběr dat a 
jejich odesílání na dispečink
- návaznost na realizovaná opatření výměny VO a osvětlení budov v majetku města za LED - 
úspora energií

C 6.4. 
Systematicky zavádět a využívat 
informační a komunikační 
technologie

dle dokumentu "SMART CITY Nový Jičín" OO počet opatření dle dokumentu SMART CITY ≥3 2021+ 
(2023+)

-
napříč MěÚ NJ, p.o., org. 
Složek města - na základě 

realizované aktivity

- strategického dokumentu SMART CITY Nový Jičín
- prověření navržených opatření v rámci zpracování nového dokumentu 
- nutno brát v potaz platnou legislativu a normy (např. snížení jasu osvětlení, postupné 
rozsvěcování lamp atp.)
- v případě sběru jakýchkoliv dat nutno zvážit, nákladnost pořízení, servisu, vyvolaných nákladů a 
zejména jak sesbíraná data smysluplně využít

C 6.5. 
Motivace a podpora občanů pro 
využívání informačních a 
komunikačních technologií

dle dokumentu "SMART CITY Nový Jičín" OO počet opatření dle dokumentu SMART CITY ≥3 2021+ 
(2023+)

-
napříč MěÚ NJ, p.o., org. 
Složek města - na základě 

realizované aktivity

- Spolupráce napříč MěÚ NJ, p. o. a org. složek města NJ
- podpora škol, podpora kroužků a IT předmětů, semináře pro učitele IT 
- zapojení občanů do rozhodovacího procesu: zvýšit zájem občanů o veřejné projednávání 
různých koncepcí - zvýšit aktivitu městě na sociálních sítích, aktivně podporovat občany v 
rozhodování o budoucnosti města
- zvyšování dovednosti v oblasti IT technologií pro seniory: vzdělávání seniorů v oblasti práce s 
chytrými telefony,  vzdělávání v oblasti dovednosti práce s webovými aplikacemi pro seniory – 
bankovnictví, platební brány, portál občana, el. komunikace s úřadem. atd.

Stránka 8 z 8


